
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 5 - Forslag til Lov om en ekstraskat for visse koncernenheder (minimums-

beskatningsloven). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 24. oktober 2023.  

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 

  

22. november 2023 
J.nr. 2022 - 13403 

 

  

Offentligt
L 5 - endeligt svar på spørgsmål 6

Skatteudvalget 2023-24



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 24. oktober 2023 fra CORIT Advisory, jf. 

L 5 - bilag 4. 

 

Svar 

CORIT Advisory påpeger, at lovforslaget mangler en mekanisme svarende til den, der 

findes i sambeskatningsreglerne, hvorefter danske selskaber og faste driftssteder i Dan-

mark, hvis indkomstskat betales af administrationsselskabet, skal forpligte sig til betaling 

til administrationsselskabet af et beløb svarende til den betalte indkomstskat. Betalingerne 

har ingen skattemæssige konsekvenser for betaleren eller modtageren. 

 

CORIT Advisory mener, at den manglende mekanisme i særdeleshed kan være problema-

tisk i tilfælde af koncerner med flere ejere, hvor ekstraskatten i givet fald ikke kun vil blive 

”forestået” af administrationsselskabet, men de facto vil blive pålagt administrationssel-

skabet. 

 

Kommentar: 

Det kan bekræftes, at der mangler en mekanisme således, at danske selskaber og faste 

driftssteder i Danmark, hvis indkomstskat betales af administrationsselskabet, skal for-

pligte sig til betaling til administrationsselskabet af et beløb svarende til den betalte ekstra-

skat.  

 

Der vil blive udarbejdet et ændringsforslag, der skal sikre danske sambeskattede koncer-

nenheders betaling til et administrationsselskab, der har forestået betaling af koncernen-

hedernes ekstraskat.  

 

 


	Spørgsmål
	Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 24. oktober 2023 fra CORIT Advisory, jf.
	Svar
	CORIT Advisory påpeger, at lovforslaget mangler en mekanisme svarende til den, der findes i sambeskatningsreglerne, hvorefter danske selskaber og faste driftssteder i Danmark, hvis indkomstskat betales af administrationsselskabet, skal forpligte sig t...
	CORIT Advisory mener, at den manglende mekanisme i særdeleshed kan være problematisk i tilfælde af koncerner med flere ejere, hvor ekstraskatten i givet fald ikke kun vil blive ”forestået” af administrationsselskabet, men de facto vil blive pålagt adm...

